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Azalan müşâreke; kâr-zarar prensibince çalışan, faizsiz bankacı-
lıkta kullanılmak üzere tasarlanmış bir finansman ürünüdür. Or-
taklık temelinde kurulan bu akit, bir yandan bireylerin ve mües-
seselerin finansman ihtiyacını faizsiz bir şekilde karşılamalarına 
imkân verirken öte yandan elde atıl bulunan sermayeyi işletme-
yi sağlamaktadır. Azalan müşâreke, kuruluş itibariyle müşâreke 
akdine benzerlik gösterirken modern şirket yapısı, mürekkeb 
yapı, vaat ve tedricilik gibi unsurları ihtiva etmesi bakımından 
klasik müşârekeden ayrılmaktadır.

Genelde faizli finansman yöntemlerine, özelde ise hakkında bir-
çok tartışma bulunan modern murâbaha akdine alternatif olarak 
ortaya çıkmış olan azalan müşâreke, alternatif olduğu yönteme 
yöneltilen bazı eleştire de maruz kalmaktan kurtulamamıştır. 
Faizsiz finans dünyası işlemlerin çoğunu modern murâbaha 
yöntemiyle yapmayı tercih ettiği ve mudârebe-müşâreke prensi-
binden uzaklaştığı için çokça eleştiri almaktadır. Bu noktada fa-
izsiz bankacılık için arzu edilen şey, ortaklık anlayışının daha et-
kin bir şekilde kullanılmasıdır. Buradan hareketle bu çalışmanın 
amacı; ortaklık üzerine inşa edilen azalan müşâreke yönteminin 
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tarihi seyri, türleri, aşamaları, kullanım imkânı ve alanları, diğer 
finansman yöntemlerinden farkı, içerdiği fıkhi problemler ve 
benzeri meseleleri, konu çerçevesinde oluşan literatürden hare-
ketle ele alıp sunmaktır.

Elinizdeki bu kitap, 2018 yılında “Azalan Müşâreke ve Fıkhi 
Tahlili” adlı yüksek lisans tezinin gözden geçirilmiş ve birtakım 
değişikler yapılmış hâlidir. Çalışmanın orijinal hâli için tez for-
matına bakılabilir. Bu çalışmanın, konu seçiminden bitirilmesi-
ne kadar tüm aşamalarında değerli katkılarını esirgemeyen Prof. 
Dr. Hasan Hacak, Prof. Dr. Servet Bayındır, Doç. Dr. Abdullah 
Durmuş ve özellikle danışman hocam Doç. Dr. İsmail Cebeci’ye 
teşekkürü bir borç bilirim. Ayrıca yetişmemde büyük emekleri 
olan ve eğitim hayatım boyunca desteklerini esirgemeyen muh-
terem annem ve babama, çalışmalarımı anlayışla karşılayarak 
bana her zaman destek olan sevgili eşime ve ilim yolcuğunda 
bugünlere gelmeme vesile olan tüm hocalarıma müteşekkir ol-
duğumu ifade etmek isterim. Son olarak bu çalışmamın kitap-
laşmasına vesile olan Doç. Dr. Necmettin Kızılkaya’ya ve İktisat 
Yayınlarına şükranlarımı sunarım.
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